ОТДЕЛ КУЛЬТУРЫ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТУАПСИНСКИИ РАЙОН

П Р И К А З

от

с.Небуг

Об организации и проведении мастер-класса для специалистов
отрасли «Культура» Туапсинского района «Лоскутное шитье и

вышивка лентами»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», приказом отдела культуры администрации
муниципального образования Туапсинский район от 18 декабря 2018 года
№ 805 «Об утверждении Плана проведения учебных мероприятий для
специалистов отрасли «Культура» Туапсинского района в 2019 году», планом
работы отдела культуры администрации муниципального образования
Туапсинский район на 2019 год, в целях повышения профессионального уровня
специалистов отрасли «Культура» Туапсинского района, обмена передовым
опытом и оказания методической помощи п р и к а з ы в а ю :

1. Организовать и провести 14 марта 2019 года с 12:00 часов
в Центральном Доме культуры п. Джубга Муниципального казенного
учреждения культуры «Джубгский культурно-досуговый комплекс» (далее -
МКУК «Джубгский КДК») (и. Джубга, ул. Советская, 33) мастер-класс
«Лоскутное шитье и вышивка лентами» для руководителей и специалистов
отрасли «Культура» Туапсинского района (далее -  Мастер-класс).

2. Утвердить план проведения Мастер-класса (прилагается).

2

3. Поручить организацию и проведение Мастер-класса
Муниципальному казенному учреждению культуры «Туапсинский районный
организационно-методический центр» (Токарева) совместно с
МКУК «Джубгский КДК» (Пащенко).

4. Муниципальному казенному учреждению культуры «Туапсинский
районный организационно-методический центр» (Токарева):

1) обеспечить проведение Мастер-класса на высоком
организационном уровне в соответствие с утвержденной сметой;

2) обеспечить освещение Мастер-класса в средствах массовой
информации и в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Рекомендовать начальнику МКУК «Джубгский КДК» (Пащенко):
1) оказать содействие в организации и проведении Мастер-класса в

Центральном доме культуры п. Джубга 14 марта 2019 года;
2) предоставить помещения, звукоусилительное, световое и

видеооборудование для проведения Мастер-класса.
6. Главному специалисту Муниципального казенного учреждения

«Библиотечная система Новомихайловского городского поселения
Туапсинского района» А.Г. Гладких довести настоящий приказ до сведения
руководителей органов культуры городских (сельских) поселений и
муниципальных учреждений отрасли «Культура» Туапсинского района.

7. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на
начальника Муниципального казенного учреждения культуры «Туапсинский
районный организационно-методический центр» Т.М. Токареву.

8. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник отдела культуры
администрации муниципального
образования Туапсинский район

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН
приказом отдела культуры

администрации муниципального
образования Туапсинский район
от №

ПЛАН
организации и проведения мастер-класса «Лоскутное шитье и

вышивка лентами» для специалистов отрасли «Культура»
Туапсинского района

Дата, время и место проведения мастер-класса.

14 марта 2019 г. Центральный Дом культуры п. Джубга
12:00 час. (п. Джубга, ул. Советская, 33)

1. Лекторы мастер-класса:
1) Токарева Татьяна Михайловна -  начальник муниципального

казенного учреждения культуры «Туапсинский районный организационно-
методический центр»;

2) Пащенко Татьяна Николаевна -  начальник Муниципального
казенного учреждения культуры «Джубгский культурно-досуговый комплекс».

2. План проведения занятий:

Время
проведения

Наименование мероприятия Ответственный

1 2 3
11:30 Регистрация участников мастер-класса Т.М. Токарева
12:00 Занятия мастер-класса Т.Н. Пащенко

Т.М. Токарева
16:00 Анкетирование участников мастер-класса Т.М. Токарева

Главный специалист
Муниципального казенного
учреждения «Библиотечная система
Новомихайловского городского
поселения Туапсинского района»